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Tiivistelmä hopea- ja pronssiehdotuksista 
 
 
Virtuaalinen muistolehto 
Jukka Aaltonen  
 
Kyseessä on liikenneonnettomuuksissa kuolleiden nuorten muistosivusto. 
Käyttöliittymänä on yläviistosta kuvattu valtava kolmiulotteinen hautausmaa, johon kävijä 
voi ”sukeltaa” tutkimaan yksittäisiä kiviä.  
 
Aina kun nuori kuolee liikenneonnettomuudessa, virtuaaliselle hautausmaalle lisätään yksi 
kivi hänen muistokseen. Kivi sisältäisi aluksi anonyymin onnettomuuden kuvauksen ja 
otteen tutkijalautakunnan raportista, kuten ”turvavyön käyttö olisi pelastanut kuljettajan 
hengen”.  
 
Surutyön edistyttyä omaisille voitaisiin esittää kirjeitse tai puhelimitse mahdollisuus jättää 
muisto rakkaastaan virtuaaliseen ”muistopankkiin”. Omaiset voisivat valita valmiista 
vaihtoehdoista muistokiven värin, materiaalin ja koristeaiheet sekä saada kiveen 
rakkaansa kuvan ja haluamansa tiedot.  
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Kiveä klikkaamalla tulisi esiin vapaa tekstiosuus, joka voisi kertoa surutyöstä tai 
menehtyneen elämäntarinasta toimien varoituksena ja opastuksena muille.  
 
Omalla käyttäjätunnuksellaan omaiset voisivat myöhemmin laskea haudalle virtuaalisen 
kukkakimpun tai laittaa palamaan virtuaalisen muistokynttilän. He voisivat myös 
luovuttaa tunnuksen kaipaaville ystäville ja sukulaisille, jotka voisivat jättää oman 
tervehdyksensä.  
 
 
Vyöviikko 
Johanna Talvela  
 
Oppilaiden tai autokoulua käyvien tehtäväksi annetaan laskea sovitun ajan (esimerkiksi 
viikon), kuinka monta kertaa heidän olisi ollut tarpeen sanoa itselleen tai muille ”vyö 
kiinni!”.  
 
Tilanteiden todellinen lukumäärä ei ole ensisijaisen tärkeä, vaan tarkoituksena on saada 
nuoret pohtimaan kriittisesti siitä, miksi ja millaisissa tilanteissa turvavyö unohtuu ja onko 
kyseinen tarkkailujakso muuttanut heidän suhtautumistaan turvavyön käyttöön.  
 
Pohdinta voidaan toteuttaa esimerkiksi ryhmäkeskusteluna ja/tai erilaisten 
kirjoitustehtävien avulla, riippuen luokasta ja sen aikatauluista. 


